
Nº 176, sexta-feira, 12 de setembro de 2014 
 

ESTADO DO AMAPÁ 

 

3 
 

listada abaixo: Unidade 02.06.00 Secretaria Municipal de Adminis- 

 

ISSN 1677-7069 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

197 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI 
FUNDO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  8/2014-SEMUSA/PMLJ 

 

PROCESSO No-  0375/2014-SEMUSA 
OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas 
prediais, dos sistemas elétricos e hidrossanitários, sob demanda, que 
compreenderá o fornecimento de mão de obra, todo o material de 
consumo e insumos necessários e adequados à execução dos serviços 
em todas as instalações das Unidades de Saúde (UBS, Posto de Saúde 
e Centro de Fisioterapia), estruturas da Atenção Básica da Secretaria 
Municipal de Saúde do Laranjal do Jari - SEMUSA, em regime de 
empreitada por preço unitário, de acordo com as especificações e 
quantitativos constantes no anexo I do Edital. 
ACOLHIMENTO   DAS   PROPOSTAS:   no   endereço   eletrônico: 
https://www.licitacoes-e.com.br,  a  partir  de  sua  publicação  até  às 
08h00min do dia 25/09/2014. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 08h00min do dia 25/09/2014 
INICIO   DA   SEÇÃO   DE   LANCES:   às   09h00min   do   dia 
25/09/2014 
Obtenção   do   Edital:   no   endereço   eletrônico:   www.licitacoes- 
e.com.br. 

 

Macapá-AP, 11 de setembro de 2014. 
ENIVALDO BALIEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 63.090.229/0001-84 

 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

tração e Fazenda/Projeto/Atividade 04.182.0005.2.068 - Manutenção 
das Ações da Defesa Civil - COMDEC/Elemento de Despesa: 
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/Fonte de 
Recurso 24. Data assinatura do Termo de Apostilamento: 01/08/2014 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Renato Gar- 
rido Medeiros - Contratado. 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Pregão Presencial Nº 038/2014 - Sistema de Registro de Preço - SRP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: 
Magazine Papel e CIA de Irecê LTDA, CNPJ nº 12.384.556/0001-08. 
Objeto: Contratação  de empresa  especializada no  fornecimento  de 
material de expediente, para atender as necessidades das secretarias 
que compõe a administração pública municipal de América Dourada, 
através do Sistema de Registro de Preços - SRP. Valor da Ata de 
Registro de Preços: R$ 671.556,00 (seiscentos e setenta e um mil 
quinhentos e cinqüenta e seis reais). Data assinatura da Ata de Re- 
gistro de Preços 17/07/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Carla Katiuscia Figueiredo 
Moitinho - Contratado. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1970/2013, oriundo da To- 
mada de Preços n° 009/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
América Dourada. Contratado: Nunes Engenharia Ltda, CNPJ sob o 
nº 07.492.799/0001-20. Objeto Cláusula Primeira - Objeto - Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do contrato, até 
15 de Setembro de 2014, contados a partir da assinatura deste termo 
aditivo. Data assinatura do Termo Aditivo: 24/01/2014. Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Nilton Nunes Dourado - 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes - Estado da 
Bahia, através da CPL - Comissão Permanente de Licitação, com 
fulcro na Lei Federal N.º 8.666/93, comunica aos interessados que 
realizará Processo Licitatório na modalidade de TOMADA DE PRE- 
ÇO, tendo como objeto a Reforma da Creche Bezerra de Menezes na 
sede do município de Barra do Mendes-Bahia, nas quantidades e 
especificações contidas no Edital e seus anexos. Abertura às 09:00 h 
do dia 29 de setembro de 2014. O Edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00 h. 

 
Barra do Mendes-BA, 11 de setembro de 2014. 

WEBSTER GOMES PEREIRA 
Presidente de CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei  Federal  Nº  8.666/93,  torna público  que  está  aberta,  sob a 
modalidade de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão 
N.º 039/2014. OBJETO - Aquisição de gêneros alimentícios para 
complementação da merenda escolar para o ano letivo de 2014, neste 
município de Boquira - Bahia, sob o regime de menor preço por lote. 
Data Abertura: 24 de setembro de 2014, às 09:00 horas. O Edital 
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 
das  08:00  às  12:00  horas,  a  partir  de  11  de  setembro  de  2014. 
Informações gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

 
Boquira-BA, 11 de setembro de 2014. 

PREGÃO PRESENCIAL N 1/2014 Contratado. WILSON RODRIGUES DE SOUZA 

PA n° 115/2014. Pregão Presencial n° 001/2014. Obj: Contratação de 
empresa para transmissão ao vivo das sessões, em Freqüência Mo- 
dulada (FM) e inserções diárias de informativos. Entrega propostas e 
doc.: 25.09.2014 às 10:00 horas - Anexo II da Câmara de Vereadores, 
Pça. Dr. Jacobina Vieira,74 - Centro - CEP 44.000-720, Miguel Cal- 
mon - BA. Informações: 74-3627-2181. 

 

LUCIANA B. VIEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 176/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo 
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con- 
tratada: Urovida - Clinica de Urologia e Litotripsia Ltda - CNPJ n°. 
17.448.620/0001-90 - Procedimento Licitatório: Credenciamento nº. 
001/2014 - Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços especializados em litotripsia aos usuários do Sistema Único 
de Saúde - SUS do município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
462.236,40 (quatrocentos e sessenta e dois mil duzentos e trinta e seis 
reais e quarenta centavos) - Data de Assinatura: 02/09/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2014 

 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, destinados à 
manutenção dos prédios públicos deste município. Tipo: Menor Preço 
Data: 23/09/2014 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de 
edital: recolhimento através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais), das 08:00 às 12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser ob- 
tidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2014 
 

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios diversos, destinados à 
manutenção das diversas secretarias deste município e atendimento 
aos programas sociais e CAPS. Tipo: Menor Preço Data: 24/09/2014 
às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento 
através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 
12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do te- 
lefone (73) 3293-2010. 

 

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 

Termo de Apostilamento ao Contrato nº 356/2014, oriundo da To- 
mada de Preços n° 002/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
América Dourada. Contratado: WTM Construções e Transportes Lt- 
da, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51. Objeto: Cláusula Pri- 
meira - do Objeto - Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a 
alteração da Cláusula Quarta - do Pagamento do presente contrato, 
tendo em vista a alteração das dotações orçamentárias, incluindo-se a 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da 
Bahia, faz saber que estará recebendo Proposta, Documentação de 
Habilitação e procedendo ao julgamento de licitação, em 24.09.2014, 
às 09h00min, com o objetivo de obter a melhor proposta para con- 
tratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de mão-de-obra de 
serviços médicos hospitalares para complementação do atendimento 
nas unidades de saúde do município. Edital completo disponível com 
a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), na sala de Licitação 
sita a Praça Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 - Centro - Angical 
(BA). Informações até o dia 19.09.2014, com a COPEL no horário de 
08h00min as 12h00min. 

 
Angical-BA, 11 de setembro de 2014. 

GILSON M. S. WANDERLEY 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

 
DESPACHO DO PREFEITO 

Em 8 de setembro de 2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no 
uso de suas atribuições conferidas por Lei, e considerando tudo quan- 
to relatado no Processo Administrativo, a necessidade de aquisição de 
produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar; 
CONSIDERANDO disposto na Lei 11.947 e Resolução CD/FNDE nº 
038. Aplicabilidade do artigo 24 XII da Lei nº 8.666/93; que trata da 
aplicação de recurso no mínimo 30% (trinta por cento) que deverá ser 
utilizado diretamente na Agricultura Familiar e artigo 24 XII da Lei 
nº 8.666/93, que trata da dispensa de processo. Resolve homologar 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do pro- 
cesso da Chamada Pública nº 001/2014, objeto Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com 
dispensa de licitação. Adjudicando seu objeto evento em favor das 
credenciadas: KAIAN SODRÉ DOS SANTOS, CPF nº 053.202.045- 
66, para os itens 01, 03, 07 e 11, perfazendo o valor de R$ 16.025,00 
(Dezesseis mil e vinte e cinco reais); CRISTIANE FERREIRA NEI- 
VA, CPF nº 018.663.855-85, para os itens 02, 04, 05, 06, 08, 09 e 10, 
perfazendo o valor de R$ 19.975,00 (Dezenove mil novecentos e 
setenta e cinco reais) e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGRO- 
PECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA, CNPJ nº 07.417.529/0001- 
54, para os itens 12, 13, 14 e 15 perfazendo-se o valor de R$ 
26.978,00 (Vinte e seis mil novecentos e setenta e oito reais), de- 
terminando a sua convocação para a assinatura do contrato. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 

 
OBJETO: Contratação dos serviços de remanufatura e recarga de 
toners e cartuchos na cor preta e colorida, a serem utilizados das 
diversas impressoras pertencentes as secretarias desta prefeitura, com- 
preendendo desmonte total e limpeza dos equipamentos. Abertura: 
24/09/2014, às 08h30min. Edital/Informações: sede da Prefeitura si- 
tuada na Praça Dr. João Borges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã - 
Bahia, das 08 às 12 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 

 
OBJETO: Fornecimento e abastecimento de óleo combustível - Diesel 
S10, em atendimento à demanda da frota de veículos, pertencentes a 
prefeitura de Botuporã. Abertura: 24/09/2014, às 14h00min. Edital/In- 
formações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João Borges Fi- 
gueiredo, 200 - centro - Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas. 

 
Botuporã-BA, 10 de setembro de 2014. 

ASSIS LESSA AZEVEDO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS 

DE MACAÚBAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
A CPL da PM de Brotas de Macaúbas - BA realizará Con- 

corrência Pública nº 001/2014 em 14/10/2014 às 10:00 horas, na sua 
sede para construção de escola com 12 salas, com recursos do FNDE. 
Edital na sede da Prefeitura mediante pagamento de R$ 100,00 (cem 
reais). Maiores informações Tel.(77) 3644.2437. Divulgação dos ou- 
tros atos no site: www.brotasdemacaubas.ba.io.org.br. 

 
VALDENICE P. BARBOSA DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014 

 
LIMPEC - Limpeza Publica de Camaçari. 

Comunicado a LIMPEC comunica aos interessados no Pre- 
gão 005/2014, que a licitação em epígrafe fora deserta. 

 
Camaçari-BA, 10 de setembro de 2014. 

SÉRGIO MOURA 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014091200197 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-12T09:09:45-0300




